2022 年 7 月 4 日

各 位

外国人材セミナーを共同開催しました
～新居浜機械産業協同組合、アビリティーセンター株式会社と共同開催～

 株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、新居浜機械産業協同組合（理事長 小野 雄史）およびアビ

リティーセンター株式会社（代表取締役社長 三好 輝和）と共同で、外国人材在留制度「特定技能」に関

するセミナーを開催しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

昨今、少子高齢化や人口減少により、国内事業における労働力確保がますます難しくなっていくと見込

まれており、中小企業においても、外国人材の活用が事業拡大の重要なテーマになっています。

 本セミナーでは、アビリティーセンター株式会社が、新居浜機械産業協同組合の加盟企業に対して、特

定技能実習生の在留資格、製造 3分野（素形材産業、産業機械、電子・電気情報関連）で外国人材が活躍

できる業務内容や、採用に際しての注意事項等を解説いたしました。

当行は、地域の企業や団体と連携しながら、外国人材採用やお客さまの国際化支援をサポートしてまい

ります。

記

○セミナー概要

項 目 内 容

日   時 2022 年 6 月 20 日（月）16：00～17：00
参 加 者 新居浜機械産業協同組合の加盟企業 11 社

プログラム

１． 外国人材に関する 3つの制度
 （技能実習生、特定技能、技術・人文知識・国際業務）
２． 製造分野での特定技能人材採用について
３． 在留資格「特定技能」を得るための手続きおよび費用
４． アビリティーセンター株式会社の支援内容

（外国人材への日本語学習機会の提供など）
５．質疑応答

〇当日の様子

 以 上

【本件に関するお問い合わせ】伊予銀行 国際部（担当：矢野）TEL（089）933-2945

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ